
DIÁRlO Ol¡lclÂL DA LINIÃO - seção 3 tssN 1677.7069 Nå 154, scgunda-feira, 14 dc a8osto de 202-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO NO 20230145 ^ SEC

lnexlg¡bllld¡de de Uclt¿ção N0 INX 002/2023"S8c- Secret¡rla de Educ¿ção o Culturû. ObJetol
Contrataçðo dâ enrpresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGAD0S, parî Prestaç5o dÊ 50rviços
Arjvorjälfslos parä que patrocirìé denìâilr.ia judlciäl v¡sändo à recuperâção dos vålores (ìue

delxarärn dc sflr ref,ässados ðo Munlclpb ern f¿ce rla lleßâl flxäção rlo Välor Mkrinìo 
^nualporAhno - VM/\4, (Ëxecução de âção de n'005061.ti-27.1!99.4.0i|.6100), conlormc Terurn

de Referêncla $b a responsabllldade da Secretarlä de [ducaçã0 e cultura do munlcfpló de
lbaretamâ-CÉ, valor: RS 9,572.136,42 (Novc mllhöes, qulnhentos e setcnts e dols mll,
cento e trlnta e se¡s real3 e quarenta e dols cent¡vos), Emprcsa MONTEIRO E MONÍEInO
ADVOGADOS ASSOCIAOOS, lnscrlta no CNPJ/Mli sob o n" 35.542.612/000I-90, conr sede na
fìu0 Eng. Oscar Ferrelr¿, n,47, C¿sa Fo¡1e, Reclfe - PE, CEP 52.061-020, Sl8notd¡loi
Secretórlo do educação e cultura - Alcsslo Cost¿ Llm¡ e do outro l¿do o Sr. Bruno Romero
Pedros0 lvlontelro, reprcsentantc legal do empresa. VIBênclo do Contrato: 12 (doze) mcscs.
Dat.r do Contraloi 18 du julho de 2023.

AVISO DE CREDENCIAMENTO NO 2/2023.SESÀ

A prosklente da Comlss?io Þcrm¿nente dc Llcitðção da Prct'citurä Mun¡c¡p.rl de
Guaràrì)lrangâ, k)rna públlc0 Þära c0nheclrilento de tod0s 0s lnteressädos qtre no peilodo
de 14 dc âßorto de 2023 å 1t de setembro de 20211, nô sec¡e dô comÌ$sáo, locðll¿acla na
llua roaquim 

^lves 
Nof¿o€lra,40Ð, Guaramlranf¿a-CE, reallzará o CRËDËNCIAMË.NI'O Ne

O2/2023-SESA, culo objeto é o Credenclamento para contratação cle enpresa ou pessoa
flslca para prestação dc servlços veterlnórlos p¿r¿ castraçto anlmal de canlnos c fcllnos cm
unld¡de Móvcl Vcterlnárl0 (castramóvcl), dc lnteressc d¿ Secretarlo dc 5aúde do
MuDlclplo dc Guaramlranga"CE. tudo de acordo com a Lel n.c 8.666/93,
altfl,lda a consolldadâ c kjßislaçlio cornplcmentaÌ cn vlgor, lnformação: Ru,r
Noûuelra, 409, Guârârnirânüa/CF: - CÉ.P 6?.7fü000 no horárlo (ie th ås l.2h

cle

Guar¿mìranß¿ - CE, 11 de a8osto de
VERôNICA I.OPES QUEIROZ

EXTNATO DE REGISTRO DE PREçOS

PRËG¡\O IiLÊ'IRÔNIM NP 2I.06,08/Pç
Extrðto da Publicação dr Ata cle ne8istro de Preços N0 23.06.08/ARP-01, 23.0€'.08/ARP.02

e 23.06.08/ARP.03 do Pregåo lilctrðnlco N0 23.06.08/PE, OB.lITO: Reglstro de Preços para

a Êuturô Ê Eventual Aqulslção de rìobillárlos c equlpaÍÌentos pärô as creçhes PROINÊÂNcl^

t¡po 1 dos Ealrros l\¡ourålo, Novo llor¡ronte, goa Vlsto e demo¡s unldrdei escolares e cElS

do Munlcfplo de lt¿plpocð, ¿trûvés da Secrot¿rla do Educ0çllo bóslca. EMPRESA(S)

^0lUDlCÀ0/\(S) 
lÌ l{0MOl.0GADA(S}: MARINI'lO SoARTS C0MllRClO t SliRVlç0s ITD^,

lnscrlta no cNl,J sob o n.{ 08.4'i8.279l0001-63, Vencedora do t.ote 01, Lore 05 e t.ote oli
por ela elencado com VAI,OR ToTAUGIoBAL estlnrado de nS 1.272.043,20 (Um Milhão e

Duzentos o Setent¿ è Dols Mll 0 Quarenta e Tres Reals o Vlntc Ce¡tavos), COSTA tlMA
coMÉfìcto I Rf:PRts[NTAçÖËs LJDA, ¡ùscritâ no CNPJ sob o il.î 44.51.5.1.4//0001-90,
Venredora dos Lotes 0) e 04 por êla elenc¿do com vÀl.Ofì l'O lAt./Gt.OtìAL estlmado de fl$
377,542,00 {Trezentos e Setonta e Sote Mll, qulnhentos e Quûront¿ e Dols ßoals) e

MARCOS nIBHRO E CIA |IDA, lnscrita no CNPI sob o n.0 46,68fr.119/0001'60, Vr)nccdorâ rlo

Lote 03 por ela elencado conì VÀLOß TOtAl./(il.O8ÀL e$tlmâdo de R$ 21t.186,00 (Vlnte c
Clnco Mil e Cento o Oltent¡ c se¡s Roalr). ASSINATURA DA AIA: 09/08/2023; VALIDADË: 12

meses, rc5pect¡varnente. ltôp¡poca-CE, 11 de ¡lgosto de 2023, Ilclollson Ollvclra g.lrboia -

secretðrle [xecutivo da Secretaria de Ëducflção t¡áslca,

EXTn/ùO DE REGTSTRO PnEçO5

PREGÃO ELETRÔNICO N9 23.23.03/PE
fxLräto dc Publk]açào da Afä de Re8lstro Prcços Ne 23.23.0:i/ARP, PlcSão Eletralnlco Ne

frè 3,03/PE, Secret¡r¡¡ de Infraestrutura, OBIETO: Reglstro de Preços pðra Iutur¡ e
conùr¿lãç$ó clc p(:ssoâ lurÍdlca pâra locação de vefculos, máquinas c

pesaclos, ¡rara execução de obr¡s vldrlas bem conro ðtendcr a5 demals
dil f)rcfliitufd do ltôÞlpocâ.c8. óRGÃO GERENCIADOR: Secrctäria dr
fORNECEDOR: CAnlnl EDIFICACOES, SERVICOS E CON0UCOES ITDA, CNPJ nsFLS,

Ý V^I.OR G[OB^|.. dos [.OTßS reßlstradosr tOTß 01,02,09,04 e 05,

de R$ 8.001.472,00 {OIto ñ¡ilhões, Um Mll, Quatfocentos c setcnto e Dols

NATUn^ DA AIAì 10/08/2023. VAl.lt)Af)Ë l.)À AlAr 12 meses.

PREFËITURA MLJNICIPAL DE JUCÁs

AV|SO DE UC|TAçÄO

TOMAD^ DE PREçO5 Ne 9/2023.SM|EOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÏAITINGA

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOT.OGAçAo
PREGÃO EI,ETRôNICO SRP NO 2023.05.15.0TPE

CPL.

a

e dezeslcte reals e vlnte centavos),
Adjucl¡co e llonìologr) a LlcltaçSo nä formä da l{ìl n0 8.666/9:1.

Italtin8a.Cl:',10 dc agosto de 2023,
MARIA GORETII i\¡ARTINS FROIA

sccretllrla de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO
TOMADA DE PREçOS N' 23,23.O71TP

Abertura rJas Propostas dc Proços,
A CPl. dà Prefeitura Milnlclpal clc ltðplpoca cofiìunlca aor intere$sôdos que ä

Abertura dos Propostas de Preços da Llcltoçäo na Modalldadc Tomôda de Preços N'
23.2i,07fiP, que tem corno OßJETOT Recuperaç¡Jo de e$trad¡ri vlcln¿ls no5 D¡strltos do
lvlunlcfpb rje ltôp¡poca/CE, reâllxat'$e-á no dla 16 de Agosto de 2023, às 08h.

Itôplpoca-Cti, Ll clfl ðgosto &r 2023.
WII.SIANE SOAR[,S DE OI..IVÊIRA MARQUÉJS

Prcsldcnte da cPl-

AV|SO OE UCtrAçÄO
PREGÄO ETEfRONICO N9 23,12,07lPE

Secretar¡a de Asslrtetrc¡a Socl¡1, D¡rclto5 lturn0nos c llahltaç;lo. Objeto: Rcglstro de Preços,
porâ tutura c lîÿcntual Aqulslção de frAno¡os al¡rneDtfcios para ils unldades v¡Dculadas ä
Sècretðriô de /\s$lstên(¡a Sorlal, t)¡reltos Hurnarns c llabltaç:ão do Munlcff)¡o rle lfðplt)ÕÍô.
O lviunlcíplo de ltâplpoca, por me¡o do Pre8oelro, tornð públ¡co para conheclmento5 dos
lntere5sôdos, que reallzará L¡cltaçl{o na Modalld¡de pre8¿to EIetrônlco Ne 23.12.07/PE, nð
forma Êletrônlca, com o objeto aclma descrfto, na data e horárlo a segulr lnformados:
Acolhlmento dc Proposta e Documentos de llohllit¿çào: até às 08h30mln do dl¿ 25 de
Aßosto dc 2023;
Abertur¿ as Propostas: àr 09h r.lo 25 dc Agoslo de 2023; SùssãÖ rjo Dlsputa dc Prcçosr ås
l0h do 25 de 

^gosto 
de 20i¿3. Iodo$ ôs horárlos referèm-Ee âo llorário de Hrâsfllå/DÉl

0 Edltal porlerá ser retlrado nos Sftlos Eletrônlcosr www.tce,ce.Bov.br;
www.llclt¡cocE-e.com,br,

Itaplf,oca-CE, ll de å¿osto de 2023,
MILËNA ËLÂINË CÀN¡POS

Secret¡rla Executlv¿

AV|SO DE LtCllAçÃO
TOMADA DE PREçOS N' 23,06.13/IP

A cPL d¡ Prcfe¡turü Munlclpal de ltôrJlpoca conrun¡ca aos lntercss¡dos que, no
dla 13 dc selemhro de 2023, às l0h, estârá .rbilnd(, Llcit¡ç'ïo, na Mod¿lkl¿dc Torn¿dð rlc
preços N' 23,01i.13/llt, cujo Objcto é ô Requâllflcàç5o do f'rédlo da ËËg - Itrôfessor |tedro
Telxe¡ra Barroso - Sede lJrb¡na no Municfpio de lt¿plpoca-cÉ,

o qdltal complcto poderá ser consultado pelo Sftlo:
https://licltacoes.tçc.ce.gov.brl.

llaplpoca-CË, 1,1 de ägosto de 2023,
HEr.Oil.50N Ot.tVt:tRA HA8ÐO5A

Socrotárlo Exccutlvo

AVTSO DE r.rCtTAçAO
foMAoA DE pREçOS N" 23,O6,741tP

A CPL cla Preteltur,r Mun¡clp¿l de ltîp¡poca comunlca aos ¡nteressados que,

no dla 14 dc setembro de 2023, às 10h, estará abrlndo L¡c¡tação, na Modtlldadc
Tonìad¡ dc Prcço5 N" 23.06.14/TPi cujo Objcto é ¡ Rcquðllflcação do Glnáslo Esportlvo

no o¡str¡to dc B¿rrento em ltaplpoca, ¿través da Secrctar¡a de Educação Bdslc¿,

o Edlt¡l completo poderá ser consultado pelo sltlo:
https://llclt¿coe!.tcc.ce,gov,br/.

Itaplpocð-CE,11 de ag,osto dc 202:J.

lril,oil.soN oltvËlR^ B^lìtios^
Sec.etárlo lìxecutlvo

0 fvìunlclplo de lucás, por rneb de s(a Corn¡ssão de Llcltaçåo, torna ptibllco, rì(c

re¿l¡zará llcltaçäo, cujo objeto é contrataç¡io dc ênìpres¿ p¡ra ¡lrest.lção de sery¡ços de construção

de 03 (três) pass¿Bens molh¿d¡s, na localldade de s¡tio cruz, Municlplo cle lucós/CE, conforme

orçamen(o báslco em ancxo, de rcsponsabllldacle rla secretârla Municipal r.lc lrìfrâestruttlrå e

obras Urbani)s, corn â s(ìsr;lo de realizâç'1o märcada p,rrä as 09hs do rjla 30 de A8osto de 2023.

Local dc Audlôncl¿ Publlc¡: Sol¿ da com¡5são Pcrm¿nente de Llcltação, localizad¿

à Rodovla jucás/Saboclro CE 284, n! 1212 - Baìrro Sa8radà Fanlfl¡ð - Jucás - Cea¡á.

Jacós - cE, 11 de A8osto de 2023.

CTAUDIO ROTIERTO DE OLIVËIRA TI.¡N/\

Presldcnte dã Comlssll0

PREFEITURA MUNICIPAL DF I.IMOEIRO DO NORTE

AVISO DE uClrAçÃO
TOMADA DE PREçOS Ne 2023.0908'001/SESPORT

O Prcsldrnkr da Cor¡lssão Per[ìânente do Llc¡läção da P¡éfe¡tura do Munklplo
cle LlmoeiÍo do Norte/cE, tornð públlco para conlìecrnlento dos interess¡dos que fará

reallzar da llcltíiçâo n¡ modalldåde fornad¡ de ftreços, tombädo sob o Nf 2023.0908'
oo1/sliSPORT, do tlpo lýlenor Prelo 6bbâ1, tendo coÌìo objeto contralação dc eûìDreså

Þar¿ construçllo cle urn¡ qu¿dro com vestlárlos, locallzada nt Comunldade Sltlo Morros do

Munlclplo tle l,¡rnoelro do Norte, de lnteresse da Secretärla de Desporlo e JuveDtude,

confornre ospfflflcaç¿jes contldas no Pro¡cto ßáslco c denìâls exlSênclas do Edltâ1, A Sessão

sc¡d rcallzado ås 09 horas do dlo 31 de ¿gosto de 2023, nð Sala da Comlssão sltu¡da à Ru¿
(broncl AntônloJoaqulnr, n' 21.21, Centro, CEP| 62.930-000, LlütrÌìlro do Norte /CÊ.

A documcntação do Edhal nir fntegra podcrá scr adqulrldo no endereço ûc¡nìa

mencion¡clo, no horár¡o de 08:00h às 13r00h e através do sltio eletrônlcol
www,rcc.ce,Bov.[ìr. Ma¡ores ¡nfortrìaç¿Jes no endcrêço cltado.

l.lmoelro do Norte/CFj, 11 de aøosto de 2023,

IIIGOR ßIV1ANUEU FÍ{EITAS DA COSTA

PREFEITURA MI.JNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DE CONÍRATO

Exrr.rto do contraro N0 1490,23.08.04.01. rcterente å chanrdâ Públlca Na 14.001/2023-
cHl). ftartes/SlBnatdrlosì Prefeltura Munlclpa¡ de Marðcanìú-C€ará, através da S€cretaria de
sðt1do o o Iilst¡tuto de Gestão a c¡dãd,rnla - lcc, cuio ob¡oto é a rcâl¡zâçào dc seloção para

escolha de entldade de dlrelto privado sem f¡ns lucrallvos, prev¡amente qualllìcada como

Orßanl¡îção Socl,ll onì Saúde (OSS) Þâkr cclcbr¿r coltrato do gest$o visando ¡ls atlv¡dâdes

de Berêncla, operaclonallzaçåo e execução dos serv¡ços de satide, nô Unldade de l)ronto
AteDdhnoìto - UPA, Pofte ll, un lvlarac.lnat1/CE. Prâzo rjc V¡goncla rjo Co¡rtr¿to: 12 (dozc)

meses, V¡lor anual do Contrato cle Gestâo de RS 19.873.054,56 (dezenove mllhões,

oltocontos (ì setcnlã o trQs mll, clnquénta e quâtro rcâls ¿! cirqueñl.] síls centavos) Dâtâ

do Contr¡to:04 de a8osto de 2023,

AVI5O DE CHAMAÞA PÚBLICA NC 15.006/2O23.CHP

A Comlssão Pcnnanente de Llcltação da Prcfeitura Munlclpal de Mar¿can¿ú

torna públlco que às 09:00 {nove) horäs do dla 13 de setÊmbro de 2023, na îalå da

cornlssÌ¡o pcrm¿nentc dc Licitâçåo, nesta c¡d¿de, recebct¡l os cnvelopQt dðs proposlþs

parð ¿ rcal¡z¿ção de l¡citaçðo n¿ modalldode Chðrnacla Pùbl¡ca, tonìbada sob o n"

15,006/2023-CHP, que verso ôcerco da seleção pora escolhô de or8¡nlzação cla

soíl€dârle clvll, $ctrì flils luffütlvos, vlsanrlo á celehrðçáo dè termo de colâborâção, Parâ

executar o frroJqto "Taccndo ¿ Rcclc e Rcconstrulndo Sonhos - 2¡ Edlçåo", corn o

lntulto de reallzar ¡i atlvldades voltadas p¡ra û promoção, protcç5o e defesa dos

dlrcltos de crlànçås e ðdolescentes, em Maracanaú. Malores lnformaçi5es no sede da

(lomlssão ou pelo telefone (85) 3521..5f68.

Maracanaú - cE, 11 de a8osto de 2023

ANDÈRSON GAZÊ]]'A DË SOT'SA

Itresidente

ffi hnp:/w*.ln.gov.br/¡uodtidild6,ltnl, pnlo (ódlgo 0510202¡081¡00161

OocuN.rto ¿rlln¿do di8lûlfl0nlo onloírn0 Mp n0 ¿,¡00'2 dr 24/08/2@¡,
quê iñrll¡il r trl¡rcaùùrùrr d0 Ch¡ÿ0n PúblIrr 0r¡tll¡l¡ " l:P 0rtrll

tcP
Þün.):



) )

www.oFúÝO.CòH-BR
sEGuNbÃ.F-EIRÁ
FORÍÁLEZA. CEAPA - I4 DE ÀGOSÎO OE 202'

MARC1A KAFEIISZTOK,
produtora rural.em Tíbau do Sut (RN)

ARË{,ANDO f}E OLTVEIRA UMA
EÌWIADOAPSERN'
armando.lima@opovo.corû.bt

A regiãò ÀIoEiteste é a$n-
da do País em uso ou preteûsão
de ado$o de,tecnolcgiana prc-
dução agropeorária, segundo
atesta pesquisa elaborada pda
McKinsey e apresentada no
último congresso da Assæia-

$o Brasileira do Agronegrído
{Abag). Ao todo 64% dos piro-
d¡.rtores no¡rlestinos diseram
fazer uso ou buscar inov'a$q
eEqranto Sudesl€ e Sr.d apoata-
ram36%, cada- O Ceubo-Oeste
lidera o raoking corn 66r%.

.-; : l':.ri+-',:iil:í'ì: : r-, í.')ii{ : : ::' ..
-rì1 f-':.:,:,. .,.. !..

.; ,.- '- :

: <ì;:i'.-';;Ìiii.:, ;:i:: !'.,,.ji:! i:1 ..'..

'ì ¡'¡1¡r,,.r,..¡,r¡;1i - :...¡.:;r,1j.;1;..¡
'' :,.¡,',.'.', :ìa:: :r. :ì :.ri:. r::..
i.: .\il-.,::¡ 2¡ .,.{

i:.;' 3 1:.ì ,_;f '. '1. .. . : : '.r 'r, , : .

] ,... ,.-,..;. ;,1, : . ..: ,,:- : ,,

" li.iî ':-_.J .,:., :' , :': . ì i;-i':":

Os dados rnosb?m o quão
ateûto6 os pûDdutores ntrais
'tstão para e tecnolqlieque fa-
'iil;ta c l;¡lq

pela eryorta$o brasiìeira de
melãq manga e usa dc Brasii,
além da produ$o de diversas
oubqs cl.Èturas Bara o.anercado
i&terDc", r€tOrçou.

O c.eoário torna a Região
coc¡o um atvo preferencial da
divisão agrícola da sa5'.e.1,. iiue
diz ter encontrado um agri-
cultor "bastente rec€ptivo ao
pordólio-de inovações da Ba-
ÿ'er, buscdldo alÐrtar tecno-
logia de acordo com as ae-
cessidades de cada cultura e
afuândo em parc€r¡a para agir
em toda a cadeia, geranrio so-
lu$es pàra os desaûos de pro-
duSodacegião".

tlm dos canais usados ¡ura
se aprGiDef desses produ'r+-
rcs foi o {¡êmio MulÌreres do
ågm, promovido em pereria
com a A¡r€. Com mais <ie goo
inscritoc, dizem æ oryaniza-
dozes, a iniciatft'â "visa valori-
zar e incentivar a præaça da
¡r¡ulher nocampo e reconhecer
a contibuiSo delas para o se-
¡q¿. De ¡rm fotâl deseisedi$es,
duas experiências nordestinas
forao as campeãs nos dois ril-
fimqs âsæ: Ma¡cia lGfensztok
(RioG¡ande do Norte) eRay'ssa
Chaves (Paraíba)-

Ef¡i 20ã e 2or2, jristamente,
foi quando o númerrcde partici-
p¿ult6 cresceu 5g%- Para a edi-
$o de zozg, as prcduto€s ru-
sais têm até 20 de agosto paül
contar sua hisiória e esperar o

_-¡eco_nh. ecimento-
Neste aaq destaca aBayer, o

prêmio dá ênfase ao escopo da
premia$q que neconhec€ boas
práticas agsopecuárias basea-
das nos pilares ffiQovernan-
ça, social e ambienta!)- Ás ven-
cedoras serão reveladas no dia
z5 de outubm durãnte o Co¡-
gr.:sso Nacional das Muiheres
do ågronqóciq em São Par:lo.

a

11
Pqil.æîte de L¡c¡t Èo

Pffier¡da¡ N'
z@

ær& æ Tem'o æ¡lrãæ æiæ, rc Ìqárb
rc Char¿*-C€, 1t

rM N&, 17fÊtæâà 09.0Gl. såadadaFeÉ oda 3l/09¡2043 ås
Forr€acÉ- P@ngä - C€, ri

de 2lÿ23. Ëaria Peæ?å da Sv¿ -S€etárta

ú2371.&1.O f¡le
æ è

å pÊidÊrEia È CãmÉ Mq'ÉjF: de HdiÐt¿, trcandd ¡rdusiw

de

Prêmio Mulheres
do Agro zoe5

IÞta limite:
eo de agosto de eoaS
Regulamento e inscrição:
prern lomuiheresdoagro-
com-br

ê

a me4qiåo,

Conheça
a história
das duas
vencedoras

AÞãlura:

4

INSCRICÃO
5

l8

û€iæffilo

do Prêrnio
Mü[heíes

de serernbro

do Agro

Randlos

e

- Aylg .f.

e

aærpanhædû

exctusÍva

b

knpøiæSaviçoseConst'uçães

ææ

assinantes
O POVO

Cordru956

4fæ

URA

e Frêp. Obtsto Cot-atação & eEìpsEà p€G rE-dtria e asqìâ

AngæUiæ¡rtæ LfÐ4 Cónsù¡-rto€ knpeéo Corudo e SæJ'ç6 L'[DA

+O iomalista viaior a con-
viteda Ba5rer

sslems
lécrÈG

iIæiE

s-

Xmffi,

E¡REL:;

dqúciFaldc

Oq

SeÉ.iE

I
c
n

de
@ns¡att6

ÿr'u

apob

1æ,

e

<b

sÝiçÐs

LTDA

Fæ

de

C6sù¡,çðes

LTOA;

EMtrâæ á dissitso paE æÉjb
æ Pøkt Ce

€

Arntub

Sdiços

e

t

Sery¡ç6

n'?121. Cs¡to. CÊÊ 62.930{00, Liæirc <to nbde /€€_
æ íntegÉ pod€.å s æqúlúo rc €ûder@ æ¡e æiEjmdo,

lt2CZ¡.O Pregæiþdâæã¡€t*¡úi4tde PfaEs,bÉeúbú6æirÈds¿d6. q@

08!{}l

ffibnte

m

rb

EIR€L!;

T€Ëpot€
LìÐA

às

do

r3ffii

Se*içæ

do $orte -Av¡$

Gtohl, fsEio ræ
Eltâric. bcáfzada

e.

de

rc

afravé6

Ureirodo

Tffie

do

14ilrllin

l¡ádôd
öø

íurEcna

N'2@3.08.f18.1-TP.

todos disp6ìåiliad6 peío lnlèrl€-ois,
RçferÉftia e Edilal- hfmFes: Av. F€mis

à

11
ofls0

f,
!r

CmÝrbas

d€Êeth6
dG

hm

L'IDA

E!d6

de

do tiæ Mffi Pæço
de må q€drå tñ

EþE€mpo

síüo
&

@

da

,i;t

oôie{o
Ê

aieuðd@:
r¡oñEýcE,
Cqai¡ssão

o

dæ
ga

Cb
de É bçæo

da FmiEa - PSF, SecÉada



9il646t17

636679

PüI)RO Vlc'f0ll t)l(i0DNËs DA (itJIA

I.IJNI(:B I)E IìRIi;J1)\S IìOIJSA 10"

lln6642ÿ2 ILUIRLi\N SILVÄ ülC tlURÛl]0

12'640055 FR¡\N(.llSCO RLllvlHNf (i FIÌEIRE N'f AI.lRl(JI()

6tó755 t3'

14"640002

y l"tl ilillf I it$ qluY A 
llA"-r,-l llyA

ntAN()^ sor,,z^ 
^f.,GtJSTO

15"63'1573

l(ÿ

l?n

646589

6498 I 2

llLy.st Y*l!l L_Ì11 _Y"l-cl y P_ryï9 lll].rq l"
¿1NDIltiA $Rl:(ì0RI0 D¿1 R0('f lA

ÂLËX ÌrrULO OLfVlilRÀ

6:t2050

656767

ó{48 I 5

Slllljr, ïRrlN^ DriJ:Rrll"l l ïr,Íirll
IIAYANA SL'ZY FERREIIIA FIIEITAS

MÁ.Ro^ t,/\RtssH vììiilt^ t)^ sil.v

lltl

l?:::

20"

2l'640594 DlÀNA À,t¿\ll.lA I)lJ ltlìEl't'AS NtINljs

(133921

64ý028

cl.,tjt,soN JoRf)À,o MltNDlis solJs^
"i,¡,ui.o 

ürc¡rii:ii ðits ri
,r?|:

21"

;¡;
).5"

64t02t

641778

CÀli,f Il,¡\ I)J.Ì t.llvf A f(O(llf i\

JOSEAIRTON ì\'IENDS I)N FRF.ITAS FII.,I'I()

?lt:
2't'

66t4'10

637913

SllVl¡\ RIJI)liì(j^ S.{}JOIA Q(Jf.';ZA Do

itiil; rÑ,rcl,l r,,r c:osrn siiirn rÑiro

2tì"

)9"

lI{^N()S()o Ctl^(iAS X^VlIiR lrll.llo
I,,Uf S FET(NANDO C¡\DI]I,,I'IA N,IC}tIRA

30"

31"

ó554 I I.--],+--'__-_""
446't

65 I 550

65'1425

J0Ä,0 \'tc'toR sll,v LIMA

I(OI)RICJO NIGE T)À SII.,VÀ BARROS

rorÍADA D' lJrriT%i: i:Îili,füÎ'''I /sEsPoR'

O PRUSII)ENTE DA CoMISSÃo PIIRNIANENI'E DE LICIT ÇÀ0 D^ PREFEITUR^ LX)

IvlUNICllt0 J)Ij LIMC)EII(0 D0 NORTIyCII, T()RN/\ PÜltLIC0l'i\R/\ Ç0Nl{llflMENT0

DOS rNTIRËSSAI)OS QIJE IrAR/i RnALIZAII D^ LI(lI'rA(]/tro NA MOD^LIDADA T0'
M^D^ DIi Pnf,j(ios, 1'oMfl/\lx) sOB o N." 2023.0908-001/sh:sll0RI; D0 1'll'0 N4HNOIì

ÌRfiÇO (lì-0BAr,, 1"l1NDO Cn[4O OllJf,]',lo CoNIRAlA(jÀO Dt'; ]lMPtì'tisA Pr\l(A Ç0NS"

TRUbÀo Dti uMA QUADR^ coM vHsrfÁRIofi, LocAt,lzAl)^ N¡\ coMI.INlD¿\DI:lsl'

1]O MOIIROS DO l\4IJNICIPO D}., LIN4Oh,IRO DO NOITIH, DB INI'I.Rh.SSH DA SHC-IìII"

1^t{tA Dti DDSP0ßlOsiIi JtJvtlNlÏ.ll)F:, coNFOllN4T')t':SPDCIITCÂ(x)h:S fi)Nlll)^s N0

PR0JIï|ï rJÁÍiKlo tiDtiNlAts tìxlctlNclAs l)0 tIDII^L,r\ Stiss/i0 sliR/.{ RHALIZAI)^

Às ol ¡rort¡rs D0 Dt^ "l I Dli 
^ciofi1o 

Dli 2023, NA sAL^ D^ il)MlsilÃo slr(JAD^ À

lìuA c0RoNtì1,,^NTÔNIOJOAQIJlM, N" 2121, CHNI'RO, (:llp: li2,r3()'000, l,lM0ti:lR0

I)0 N0R1'H rc¡i, A D0C{JMHNIi{(;:ÄO D0 llDl',l^1,, NA f ttt'tit.iRA PooH¡tÁ Snn 'tnqut'
RtD0 N0 IìNDl.iRlr;n Aclt\44 MúN()ONAI)O, NO lIORÁRIO DU 0{l:00 H Às t¡ro0lr ti
ArRAVÚS D0 Sil'11) ljl'lIlR,ÔNltx¡: tvww,tt;D.Ç¡j.00\lllR,lvlAn¡.fiS INltglìlvlA(:Ötls

No riNDHrìHÇ0 CnrDO. t.lM0lllR0 D0 NOI{ftÿOi, ll DIt 400s10 DIi 2023, ItlGOR

frilvl¿\NUtìl,L t"RIlll'AS DA COS]A - Plìlltsll)llN1'll DA fi)MISSÁO PllRlr'lANDNl'li Df:l

t.,rctlA(rÃ0 DA PR.tÌtlril'llJRA D0 týluNIclPl0 Df:l l.,llvl0lillì0 D0 N0RÏÿcli.
"l, ;:':ll

i'

I

t"
.:, "';'r: :',MBiENIA,S,..'.t:
" ffrfÇfMEryrgs , "

CARGO: ¿\CJEN'I'E ADIVIINISTRATIVO - I'NE

tNSCiRIÇ¿1C) NOMtî

ó535?6 ALI;XÂNl)rlli l)U ANI)rll\l)li Pliìx0l ()

PR tiFliilt'l., RA D0 I\'tUN I0ÍPI0 Il t,lM0lilll0 tX) NOKI'l:i, em I I

ANî',ÔNr() JOstíl DO"s SAN',ÌOS
1'0t{N^ pi;ß1,tç¡ Qt.Jli lì[(ìtJIllìtiLl D0 INSTITUTO À,tlJNlC¡PAt, DIÌ N4ljtg i\À'f BIliNTli
(ìÀ,fivt/\B) A L.tcrìNÇAA[,f IliliNT^1, POR.^DnSÃ0 li coÀ'fPR.oMlsso' P^lìA cRl/\ç)^o

ilr¡ ttul,t¡tts (sutNocltt;tuR^) - I'ÂSli: PUBL,ìçÂÇ:Àq ¡)li lllicliBlMllNTo N0 Dolvr

- Notvf ll D0 lìiiNl;l lclÅRlcl: ¡ÑrfiHto Josli D¡s s^NTos - Locl^l,rz^çlÂo: siTro

c:^llti(l^ D^ v/\c^ - RIxoPÁ, SN - ZON^ RLIRAL - CDP: 62930'000' l,llvnlìlRo Do

NORTÈ-CN. FOf DRTERIVf]NADO O CIJMPRIN4NNTO DAS RXTCIìNCJIAS CONTIDAS

NAS NORÀ4AS Ii INS'IRUT.:OBS DE LICENCI.AIVIEN'TO DO I}VfMAB'

I\'IARIA JÂCINT,{ NIIO DA SII,\¡A OLI\¡EIRA

Ivf liN'l'0 D0 liVlN'tAll.

Ill¿\RlÀ l.tJOINl¡\ fl DIl Ol.,lV[lllA
lORNA P(',|tìl.l(X) Ql,Il.iR[.1QUIllìlitJ DO lNSl't',l'U'|1) l\4l,JNlClPAl,l)D MliloAMIllljNlli
(ri\4NrAfl) A I,.rctÌNçA AMIlifiN1At, POI{ ADIìSA0 ti c0MP¡10¡¡4lssç, PA¡A CRIA(;Â0

iln ¡W¡r¡¡lS - SHM ARAtti (!]çVINil;UUlT;lìA) - Ir{Sli: Pt,lll,,lCA()ÂO I)f:Ì Rlf.ilil}l'
l,frìNloN0DOM-NolvftjDoßHNtìlrlclÁRI0: FRAN(:ISC0rÁßl0DAsll,\A-1,0(:A-
r.,rzAÇ¡\o: slfl6 I.^J[is, s/N - zgN^ RURAt, - clìP: 62930'0()0, I,lN'fçlilRp D0 Nçlì-

l,fi-ci:, rlot nüIÌlìMIN^DO 0 Ct:MPRIMliNln DAS LiXICÍìN0IAS CoNl'tl)AS NAS

NOR.N,fl\S ll lNSlllil;ÔlÌs Dli l,lfüN(rAMliN'l'() DO Il\4\4AlJ.

IRÄNC"ISL'O F/[fìIO DA SII.I'\
TO1ìN^ p(JBLlçr) Qtttì RnQìJliRtll.l D0 INS'llT[lT6 NISNIOP^[, D[ M1ll0 AMIJItìNTtì

(rMMAr]) A t,loiNù\ ANIBifiNT l,. PO¡ 
^Dllsiltl 

ll c:otupnr¡MISSg, P^R^ clì1¡ÇÄ0

òn ¡Nlrrl¡,,tS. StìN,t 
^BATIi 

(¡OVIN6CìULjTURA) - lÌ^SIi: Pltllt,,l1:^çÃ0 DH RIi(ìliBl-

MI'JNTO NO DOIVf . NOMfì DO IìIìNI}I'ICI'\RIO: IIRÀNCISC]O FÁBIO DA SI¡'ÿA' I.OCìA'

t,t7"^Ç.^o: sfTt0 f.^JIìs, s/N - zoN¡\ RUR^I., - cjDP: ó2930"000, LIMOEIRO DO NOR'

1'N-(TIi, T¡C)I DI:i1'EITMINAI)O O C]LI]\'1PR.IMF,NTO T)AS F,XIGÊNCÌIAS C:ONTIT)I\S NAS

NOIìrvfAS 13 fNSI'RUÇÒns DIl L,ICDNCIAMIìNTO DO llvl\4AIl.

(x,AssrFrcAÇÄo

t) de 202iì.

,losë lllwfu Lnuuu,
I¡utl'cilo

oìnlì
Dli f,llvl.Olllll0 DO NOI{Í'.U, no ttso de stra$ att¡buiýõcs lcgais,

a pcdirlo, rlo cuLgo rlc provinrcuto em cornissño <lc Procutuclot rlc (lonstrltoria c (lontcltcioso,

portr¡o (:C-(}g, do totaçio rta I'rocttradoria(icral do lr'funicl¡rio (P(ìlvl), n l)ra. lvl/\flll;fA I)^N-
]i\S Àlllt^NT:lïS L,tllA Dli) CÄlìVi\f.,fl0. GAlllNlrÏl'llÙ l)0 PIIHILIiùl'l() D0 l\'tLNICf PIO

DI,l l,lNlODlfiO D0 NOfilf'll), I I rlc agosto de 2021'.htsé Mttt'h Lttccua, Prcþlto,
'')

I

li; r. .i

: :,- j/5-:ì;;i,..ii,',iI,:.::,'.-.i'.11 ..41 r :,.i.:;..,,.i|_l_:.. :o__' I

, .. . ; , ,:,,;;,ri:ic0MlssA0 DE'L'C|TAçoE5 E PREGoES i
i'.:.'",.::-';,1:::i--,i:,':,1.--I^..:^.,-^.:--.....:,,"'.:i".:...i.,:. . ^: ' - "r

¡t\/IS0 DR IIOIIOI,OGÄljÃ0
PRllGÃO DL,RTIìONICO - N" 2023.2007'001 /PilvlLN

O MLINICIPIO DI] I.,IMOIIRO DO NORTI,i, ATRÁVIìS DOS ORD}JNADORIìS DD DIìS.

PES,,\S D^(S) SnCRI1T RI^S Dll INFR.{ESTRI,TLIR^ I] IJRB¡\NISN4O; ,ASSISTÊNCI^

sog^¡. n P9LITIC^S PÚIJL,ICAS PARA lvlllt,llnRES, cRIANçr^s Ii A¡x)f ,nsclnN'Ilis

E PESSOAS COM DEFICIÊNCIÂI CLILTIJRÄ E, TIJRISIVIO; I)ESPORIOS R J(JVENTUDE;

FINANÇAS, ORÇAN4ENTO E PLANEJAMENI.O; GOVERNO; SATIDF,; ATIVIDADES

EcoÑOr,r¡i¡s, ËNltRseNrrunoRlslvto, REculìsos HfDRtcos Ii ENERGÉTIcos ri

MEIO i\lvlBIEN',rEl PROJE I'OS iJRB^Nf sllcos; I',¡(oculu\DoRI^ CËtlAI.; INSTI'rU'lO

DE tvtEIO ÀlvtBIENi'E; CjES'l'ÃO DE CONVÉNIOS, ¡1ECURSOS IltJlvf71N6St ll l^lltllvlg"
Ñl¡rs; È sr.lppnr¡¡rtÑoÊHcl¡ pB l'ltÂNSll'o,'lo¡N^ I'IJBLICo 

^ 
l)lvuLci^ç:Ào l)o

irisrjUr¡t¡O D^ LlCt'tAÇÃg ACI¡\,1^ [4tsNCfONÅt)¡\ CUJO Ol]JH1'g Ë: Ilucls'lllc) I)E

Pr{ts(ìos vrsAND0 FU I',tJIU\S H llvllN't'LI/\ls 
^QLllsl(lc)Es 

I)Ë ÁGtJAMINEIU\I,' PÀlt¡\

A;runUrin ÀS NËCËSSII)ÄDBS D^S DM'lRS^S tiECR.tilhltlitS D0 lvltJNI(llt'l0 I)Ë l,l-

M0ËtR0 t)o NORTIÿCÍ), VENCL,T)oR^ ¡\ IIMPRESA /.\tAc:^l)ÂO DAs Áctlrrs ti c'{s
LjIDA N{ll, lNSORj.',lA N0 CNI)J N" 10.708.431J/0001-82, vliNctilÐR I)0 1,01'lì I fi)M O

VAl.,Ol( Cl,,OIlAL. DII Il$ 48.6r9,sft (Qt,lA.lìlïN'tA I1 0l'10 lvlll,, SliltìOlrN'ÎO's l: NOVIjNIA

li N()Vtì RLiAIS li ()lN()(JÈN1A Iä ol1'o ()liN'l'Ävos), 1'liNDo o ll{oclisso sll)o I{o'
M()I..O(;At)O. I,AIìA MAIOIìUS lNIr()lìN4AÇÕtis îll00l.lllAl{ NA SAI.,A D[i ltliUNIÖliS

l)A (X)N,1SSÂ0, NA RIJA 0tit,,. ANI'ÔNIO JOAQUIIVI N" 2121, Ol.iN I'lì() - l.,l\4Olllll() I)O

ñiiirii. i:rntÁ. ños uonÁrt¡0s Dri o8r"r00MrN À$ ririlDl',llN, tÍ\,t I)tA.s ú'uits, ot,l

e'inÀvris r:o snlt'r(:tt-'tntBt,tNALDli ü)N1AS I)0 IìslAI)o I)() (:lìARÁ, Ì,llvlolilR0
rn) NoRT'lyctl, ll l)li A(i0sl'O Dtl 2023, I)I]Ot,lNO Jt.lNIOR. IRI^PlNi\- sliolìlTI'¡\Rlo

t)ll sA(Jr)ti GlitìtiN(,)lAì)oR

" Pá$lna 3 -



È- u4

4a'

¡

\ì
o

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpal de Ipuelras - Resultado de Julgamento de Recurso Adnrlnlstratlvo - Tomada de Preços N" 013.23-'IP-
OBRAS. A Comissão Permanente de Licitaçãoilo Município cle lpueilas, lõcatizada no Palque da Ci<lacle José Costa Matos,0l, Centro- Iprreiras/CE,
faz-se saber aos intelessados do certame em èplgrafe cujo d objeto é a cont¡'atação cle empresa para revitalização cfo calçadão clo açude da cadeia,junto a

Sccrctaria dc Obras, Iufracstrutura c Rccursos I-lídrioos clo Muiricfpio rlc Ipuciras-CE, o resultatlo tlc Julgarncnto dos Rccrtrsos intcrposto pclas licitantcs
hnpcrius Scrviços o Construçõcs c Modular Engcnhalia EIRELI, contra decisào dcstâ CPL quanto à fasc tlc lrabilitação. Fcita a análisc dos Rccut'sos, a
Coinissão dccidiu pclo Indcfciirncnto do rccursoãprcscntaclo pcla cnrprcsa hnpcrius Scrvigos c Construçõcs c polo Dcfcrimcnto do rccurso aprcscntado pcla

enrpresa Modular Ëngenharia EIRELI, conforme respostas ao¡ ltccur¡os Administrativo. O intciro tcor das Rcspostas ao Rcclrsos Administrativo cncontra-
se ðisponfvel na salaãa Cornissão Pen¡anonte de Licitação e no I'o¡tal do TCE-CE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. IpuelrasiCE' I I dc Agosto
de 2023. Lucas Matos de Abreu Ollveira - Presidente da Comissão Permonente de Licitação.

Matos de Abreu Ollvelra - Presldente da Comlssño Permanente de Llcltaçlo'

Estado do Ceerá - Pref'eltura Municipal dc I lmoeiro do Norte - Aviso de Licitaçño - Tonrada de Preços N" 2023.0908-00I/SESPORT. O Pl€sidente da

Comissão Permanente de Licitação da Þrefeitura do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna pirblico pat'a conhecimentodos interessados que fará realiz_ar

da licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N" 2023.0908-001/SESPORT, do tipo Menor lreço Global, tendo como obìeto contrataçã.o

de empräsa para construção de uma quadrá cóm vestiários, localizada na Comunidade Sítio Morr-os do Municlpio de Limoeiro clo Norte, de interesse da

Secretãria dô Desporto e iuventude, cönfornre especitìcações contidas no Projeto Básico e demais exig_ências d_o_Eìital,^A^Sessão será realizada às 09 horas

do dia 3l de agosio de2023, na Saia da Comissã'o situada à Rua Coronel Antônio Joaquim,_no 2121, CentLo, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE' A
documentaçãido Edital na íntegra poclerá ser adquirido no endereço acinra nrencionadò, no horário de 08:00h às I 3:00h e através do sítio eletrônico: www.
tce.ce.gov.lir. Maiores informaçães'no endereço iitado. Llmoelro do Norte/CE, I I de agosto de 2023, Hlgor Emanuell Freltas da Costa - Presldente da

Comlsiõo Permanente de Llcltação da Prefeltur¡ do Municlplo de l,lmoelro do Norte/CIl.

Estado do Ccaró - Prefeitura Municipol de lpueiras - Resultado de Julgamento de Recurso Admlnlstrativo -'l'omada de Prcços N" 012.23-TP-
SDA. A Conrissão Perrnanente de Liciiação dó Município de Ipueiras, locãlizada no Parque da Cidacle José Costa Matos, 01, Clentro - Ipueilas/CE,
faz-se saber aos interessados do certame êm epígrafe cújo o objeto é construção de um motadouro pirblico - Tipo B2 - 50 bovinos / 50 sufnos, jtrnto
a Secretaria de Desenvolvimento Agrário clo Mu-nictpio äe lpueìras - CE, o résultado de Julgamentó dos Recursos interposto pelas licitantes ImPerius
Serviços e Construções, Aleb Constr-utora e Locaclora'de Veíci¡los LTDA e Novo Caminho Coñstrutora LTD'{, contra decisão desta CPL quanto à fase de

habiliiação. Feita aãnáÍise <los Recursos, a Comissão decidiu pelo Deferinlento dos lecursos apresentados pelas tnesmas, conforme_respostas aos Recursos

Adminiótrativo, O inteiro teor das Respostas ao Recursos Adlirinistrativo encontra-se disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação e¡o Portal

do TCE-CE https://nrunicipios-licitaco'es.tce.ce.gov.br. Ipueiras/CD, I I de Agosto rle 2023, Lucas Matos de Abrerr Ollvelra - Presldente da Comissño
Permanente de Llcltação.

Estado do Ce¡rÁ - Prefeltura Munlclpal de Ipuelras - Resultado de .tulgamento de Recurso Admlnlstratlvo - Tomada de Preços N"_008.23-TP-
OBRAS. A Cornissão Pcrnrancntc dc Lìcitação'do lr4unicípio clc lpuciras, lõcalizada no Parquc da Cicladc José Costa Matos,0l, Cctrtro - Ipuciras/CE,
faz-se saber aos intcrcssados do ccrtaÍno cln cpfgrafc cujo o objcto é contratação dc cnrprcsa paia rcvitalização da Praça Projctada (popularmcntc conhccida
por Pracinfia do Amor), junto corl a Sccretariaîc Obrãs, Infr'äcstrutura c Ricursos Hldricoi do Municlpio dc lpuciras-CE, o rcsultado dc Julganrento.dos
h"",r..o, interposto péids licitantes J R C Tavares e Moãular Engenharia EIRELf, contra clecisão destá CPL q¡anto^ à.fase de habilitação' Feita a análise

dos Recur.sos, ä Colnissão rlecidiu pelo Indeferimento clo recurso ãpresentado pela ernpresa J R Ç Tavares e pelo Deferinento do recurso aplesentado pela

se ilisponível ¡a sala-<la Comissão Permanente de Li'citação e no Portal do TCE-CE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Ipuelras/CE' I I de Agosto
de 2023, Luc¡s Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçõo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de L,icitaçf,o. O Município de Novo O¡'iente to¡na público que a partir das l6:00h tlo

dia l4 dc agosto dc 2023, estar| disponível o Cadastramcnto das Propostas clc Preços refcrentcs ao Prcgão Elctrônico N" 00.0 1472023' oujo.objcto.vcrsa
sobre registTo de preços para futuraie eventuais aquisições de materiãis de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município

de NovõOriente/bg. paia Ae Abertura das Ploposias: 25 de agosto de 2023 das 09:00hà 29 de agosto de 2023 às 09:00 holas. Data da Disputa de Preços:

29 dc agosto dc 2023 às 09:00 horas (Horário ãc Brasflia-DF). O cdital poclerá ser adquiriclo nos dias (rtcis, clas 08:00 às I 2:00 horas (lrorário local), na

Rua Deõcleciano Aragão, 15, Centro, Ñovo Oriente/CE, ou atrâvés clo site: www.bnc.org.br. Novo Orlente, 14 de agosto de2023' Paulo Serglo Andrade
Bonfim - Pregoelro,

Estado do CearÁ - Prefeitur¡ Municipal de Fortlm - Extrato da Ata de Registro de Prcços N" 0808.01/2023-PMF/SRP' Órgão_Gerenciador: Secretaria

dc Educação - CNPJ N'35.050.'156/OObl-20. Emprcsa I)etcntora: Francisco Ýanilson da Silva Maia LTDA, CNPJ N" 07.153.886/0001-52. Vcnccdora dos

Lotes: Loies no 0l ao l4 - RS 2.708.497,60 (dois;nilhões, setecentos e oito mil, quatrocentos e novettta e sete reais e sessenta centavos); Prazo de Validade
da Ata de RP: l2 (doze) meses a partir da asiinatura da Ata de RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N' 0206.0112023 -l'Mf/SRP. Objeto: Regístro

de Preço para futtiras e eventuais aquisição de uraterial de expecliente para atsndcr as nooessidades das Unidades Administrativas do Municfpio de Fortirn-
CE. Signåtária: Ivoncide dc Araújo Rodiigucs - Sccrctaria dc Educação; Francisco Vanilson da Silva Maia - Repres. Lcgal da Empresa Francisco Vanilson
da Silva Maia LTDA. Pref'citura de l'ortim, 11 de agosto de 2023.

Estado do Cearó - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N" 2023.06.27'001' A CPL da Prefeitura

Municipal de Carnocirn/CE, torna púLlico para conlrecimento dos inte¡'essados, que no próxino dia l5 de agosto de 2023,às 09h00min, na Secle da

Prefeitura, localizada à Praça Severiano Moiel, Centro, Camocir¡/CE, estará realizãndo abertura dos Envelopes de Propostas cla licitação na modalidade

Tomada de Preços, tombadisob o N" 2023.06.27 .001, com fins ao objeto: Contratação de empresa pâra execução dos serviços de ¡'eforma dalraça.do Gufiú,
no Distrito de Guriú no Município de Camocirn/CE. lnfbrmações na Sede da CPL, localizacla à Praça Sevetiano Morel, C,en_tro, Camocim/CE, no horário de

08:00 às l2:00h. Camoclm/Cli, I I de agosto de 2023, F ranclsca Maurlnelde Carvalho de Ararijo - Presldente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJNICIPAI, DE ARATUBA - EDITAI, - TOMADA DE PREÇOS N" OO5/2023-TP - RETIFICAÇÃO.
O Municlpio de Aratuba-CE, torna público, a todos os interessados, a seguinte REIIFICAÇÃO: O,n$ç,11-sF: Contratação de_Empresa de Engjnharia para

a Construção de 05 Ar.eninhas nas iocalidades: Sena Verde, Pai Joã0, Fènrandes, Baniguda e Matas Perte¡centes ao Município de Aratuba/9E, Leis-qe3

Contrataçáo dc Emprcsa de Engcnharia para a Construção dc 05 Arcninhas nas Localidadcs: Scna Vcrde, Pai João, Balança, Baniguda c Matas Pcrtenccntes

ao Municlpio de Aiatuba/CE. Aratuba/CE, 1110812023. Raquel Ferreira de Paiva - P¡esidente.

DrÁ,Rro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"153 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DF.2023

.A
}.SC

MISTO

Est¡do do Ccaró - Prefeitura Munlcipal de São Benedito - Aviso de Homologação e AdjudlcaçÃo - Modalidade: Concorrêncls n" 2023'02.23.01.

Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados em Eugenhalia Civil, pìra a Execução da Obra de Conshugão d-e-Escola com 09 salas no Sítio

São Viccnte, confor,tre ProjctoBásico. Venccéor: Praciano EdifiCaçõcs c Enrprcèndirncntos LTDA, cont o valor total dc R$ 6'647.124'34 (scis rnilhõcs'
seiscentos e quarenta e setä mil, cento e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a

Licitação na fôrma da Lei n'8.666/93. Lúcia de Fátima Gonçrlves de P¡uls.08 de agosto ¡Je2023'


